Ubersicht Telekommunikationsiiberwachung fir 2004

Berichtsjahr 2004 BW | BY | BE[ BB HB | HH ]| HE | MV [ NI | NW]| RP | SL | SN | ST [ SH | TH | GBA]|insges.

Anzahl der Verfahren, in denen im
Berichtsjahr MaRnahmen nach den §8§

100a, 100b StPO angeordnet wurden 756 | 831 | 187 | 126 | 68 | 133 [ 655 | 121 | 335 | 495 [ 215 | 59 | 233 | 254 | 121 | 65 58 | 4712

Anzahl der Betroffenen i. S. d. §100a
Satz 2 StPO 2120(1809| 578 | 292 | 281 | 307 | 1420| 296 | 920 | 1281 381 | 117 | 496 | 704 | 251 | 160 | 444 | 11857

1. Straftaten des Friedensverrats, des
Hochverrats und der Gefahrdung des
Rechtsstaats oder des Landesverrats
und der Gefahrdung der auRReren

Sicherheit (§ 100a Satz 1 Nr. 1a StPO) 2 10 4 0 0 0 1 0 6 0 2 0 4 1 2 0 16 48

2. Straftaten gegen die Landes-
verteidigung (§ 100a Satz INr. 1 StPO) | O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

3. Straftaten gegen die 6ffentliche
Ordnung (§ 100a Satz 1 Nr. 1 ¢ StPO) 1 31 6 1 3 1 17 0 6 19 1 0 1 7 1 1 39 135

4. Anstiftung oder Beihilfe zur
Fahnenflucht oder Anstiftung zum
Ungehorsam (8 100a Satz 1 Nr. 1d

StPO) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5. Straftaten gegen Natotruppen (8§

100a Satz 1 Nr. 1e StPO) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6. Geld- oder Wertpapierfélschung (8

100a Satz 1 Nr. 2 StPO) 37 20 6 0 1 2 3 0 2 19 3 2 2 0 7 1 0 105

6a. Schwerer sexueller Missbrauch von
Kindern oder sexueller Missbrauch von
Kindern mit Todesfolge (§ 100a Satz 1

Nr. 2 StPO) 1 2 0 0 1 1 3 0 0 3 0 0 2 0 2 0 0 15
7. Schwerer Menschenhandel (§ 100a
Satz 1 Nr. 2 StPO) 11 11 1 0 2 1 7 2 3 13 2 2 6 1 0 0 0 62
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Berichtsjahr 2004

BW

BY

BE

BB

HB

HH

HE

MV

NI

NW

RP

SL

SN

ST

SH

TH

GBA

insges.

7a. Verbreitung pornographischer
Schriften in den Fallen des § 184 Abs. 4
StGB (8§ 100a Satz 1 Nr. 2 StPO)

8. Mord, Totschlag, Vélkermord (§ 100a
Satz 1 Nr. 2 StPO)

42

60

10

61

19

39

11

290

9. Straftaten gegen die personliche
Freiheit (§ 100a Satz 1 Nr. 2 StPO)

31

10. Bandendiebstahl, schwerer
Bandendiebstahl (§100a Satz 1 Nr. 2
StPO)

42

60

16

30

34

40

266

11. Raub oder rduberische Erpressung
(8 100a Satz 1 Nr. 2 StPO)

65

35

28

17

46

26

44

10

13

323

12. Erpressung (§100a Satz 1 Nr. 2
StPO)

41

13. gewerbsméaRige Hehlerei,
Bandenhehlerei, gewerbsmagige
Bandenhehlerei (§ 100a Satz 1 Nr. 2
StPO)

15

15

26

11

10

19

13

132

13a. Geldwasche, Verschleierung
unrechtmégig erlangter Vermdgens-
werte (§ 100a Satz 1 Nr. 2 StPO)

27

55

14. gemeingefahrliche Straftaten (8
100a Satz 1 Nr. 2 StPO)

16

22

15

13

13

119

15. Straftaten nach dem Waffengesetz,
dem AulRRenwirtschaftsgesetz sowie
dem Kriegswaffenkontrollgesetz (§ 100a
Satz 1 Nr. 3 StPO)

14

10

75

16. Straftaten nach dem
Betaubungsmittelgesetz (§ 100a Satz 1
Nr. 4 StPO)

507

490

80

85

28

57

429

77

197

305

171

49

167

189

80

52

2963

17. Straftaten nach dem Auslander-
sowie dem Asylverfahrensgesetz (8§

100a Satz 1 Nr. 5 StPO)

27

91

12

15

29

16

19

17

23

14

277

Hinweis: Bei der Zuordnung nach den Nummern 1 - 17 sind Mehrfachnennungen aus einzelnen Verfahren méglich.
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